plan detallado de retiro voluntario, y en su defecto podrá gestionar el Incumplimiento de conformidad con el 
Reglamento de Funcionamiento.  

Parágrafo. El requisito de patrimonio técnico mínimo de acceso y permanencia como Miembro Liquidador 
General de la Cámara para el año 2026, asciende a la suma de ciento cuarenta y siete mil cuatrocientos 
siete millones de pesos ($147.407.000.000) moneda corriente. 

Artículo 1.2.1.3. Requisito de patrimonio técnico para el Miembro Liquidador Individual.  

(Este artículo fue modificado mediante Circular 2 del 12 de febrero de 2009, publicada en el Boletín 
Normativo No. 002 del 12 de febrero de 2009, mediante Circular 3 del 17 de febrero de 2010, publicada

[...]

partir del 20 de enero de 2025 y mediante Circular 003 del 20 de enero de 2026, publicada mediante 
Boletín Normativo No. 003 del 21 de enero de 2026, modificación que rige a partir del 21 de enero de 
2026.) 

La entidad aspirante a ser Miembro Liquidador Individual deberá acreditar ante la Cámara, que cuenta con 
un patrimonio técnico mínimo de veintitrés mil cuatrocientos noventa y dos millones de pesos 
($23.492.000.000) moneda corriente para el año 2026, valor que se ajustará anualmente, en el mes de enero, 
en forma automática en el mismo sentido y porcentaje en que varíe el índice de precios al consumidor que 
suministre el DANE. 

El Miembro Liquidador Individual que cumpla con el requisito de patrimonio técnico mínimo de acceso y